
 
Σελίδα 1 από 3 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Ν. Φυτουράκη 
Τηλέφωνο: 210 344 2566 
 Fax: 210 344 2582 

     

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
Μαρούσι, 13  Ιανουαρίου 2017 
 
Αρ. Πρωτ.:  6147/Ε1  

  
 

   
 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 5 Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ70.50) και Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) ως αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη υποστηρικτών δομών για την 
ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, σχολικό έτος 2016-17» με κωδικό ΟΠΣ 5001982 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2016-2017. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 12 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄) «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α και 11 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

4. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν.4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού» 

5. Το Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Β΄) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

7. Την αριθ. πρωτ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217 Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις 

θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης» 

8. Την αριθ. πρωτ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Ρυθμιστική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΣΑΤ4653ΠΣ-ΥΕΥ



 
Σελίδα 2 από 3 

 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 

λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Την αριθ. πρωτ. 10523/5-8-2016 (ΑΔΑ:61ΗΨ4653Ο7-ΠΡΚ)  Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Ανάπτυξη υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση των μαθητών 

με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-17» με Κωδικό ΟΠΣ 5001982 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020» όπως αυτή τροποποιείται και ισχύει 

10. Το αριθ. πρωτ. 2621/26.8.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 2017» 

11. Την αριθ. πρωτ. 116492/Ε2/14.7.2016 (ΦΕΚ 2218 Β΄- ΑΔΑ: ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ σχολικού έτους 2016-2017». 

12. Την αριθ. πρωτ. 144420/Ε1/7.9.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2016-2017», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών 2 Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ70.50) και 3 Νηπιαγωγών ΕΑΕ 

(ΠΕ60.50) για τη στελέχωση των ΚΕΔΔΥ στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη 

υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-17» με κωδικό ΟΠΣ 5001982 του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό 

έτος 2016-2017, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα. 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από τη Δευτέρα 16 έως 

και την Τρίτη 17 Ιανουαρίου 2017 και θα τοποθετηθούν με απόφαση των οικείων Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης στα ΚΕΔΔΥ πρόσληψής τους μέχρι τις 30/6/2017. 
 
 
 

ΠΕ70.50 & ΠΕ60.50 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΚΛΑΔΟΥ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 

1 1 ΕΑΕ ΣΑΡΑΣΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ60.50 650 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2 2 ΕΑΕ ΚΙΟΣΕ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 667 ΝΑΞΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

3 3 ΕΑΕ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 668 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

4 1 ΕΑΕ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70.50 3650 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ
ΑΔΑ: ΩΣΑΤ4653ΠΣ-ΥΕΥ



 
Σελίδα 3 από 3 

 

ΠΕ70.50 & ΠΕ60.50 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΚΛΑΔΟΥ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 

5 2 ΕΑΕ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70.50 3897 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοικ. Προσ/κού Π.Ε.- Τμήμα Α΄ 
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέας Παιδείας  
6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΣΑΤ4653ΠΣ-ΥΕΥ


		2017-01-13T11:49:09+0200
	Athens




